
 

 

 

 

 

 

 

   御挨拶 

  若葉の候、地域の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、長引くコロナ禍により、何かと制約を受ける中での公民館活動にご理解とご協力を賜り深く感謝 

申し上げます。 

2023 年度の日和田公民館の活動がスタートしました。人事異動も無く、昨年度と同じメンバーです。 

新型コロナ感染症は、ＧＷ明けの５月８日には季節性インフルエンザ同等の「５類」となる予定ですが、 

皆様方に安心して施設をご利用いただけるよう「基本的感染対策」を意識し、職員一同円滑な公民館運営 

や事業実施に務めてまいります。 

引き続き、地域の皆様方のご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 

館長 鈴木 幹男 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                   

◆ 日和田公民館で令和５年度公民館使用料免除申請を行った団体様へ 

   ４月１日付けで公民館使用料免除が許可されましたので、許可書を公民館の窓口でお受け取りください。 

また、代表者の変更がありましたら、変更届の提出もお願いいたします。 

 

◆ 今年、公民館のトイレの洗面台が自動水栓に、また、男子トイレと多目的トイレに病気等により必要と 

している方向けのサニタリーボックスを設置しました。ご利用ください。      

 

◆ ５月より、日和田野球場、日和田スポーツ広場の鍵の取り扱いが変更となります。 

鍵の受渡しは公民館の窓口で行います。詳しくは、使用の際、職員にお尋ねください。 

 

回 覧 

第１６８号 

発 行 日和田公民館長 鈴木幹男 

発行日 令和５年４月２８日 

電 話 ９５８－２３５２ 

● 公民館分館職員紹介 ●（敬称略） 

高 倉分館  運営長 斉藤 俊衛    運営員 藤田 里美 

宮 下分館  運営長 髙野 和介    運営員 石澤 明昌 

久留米分館  運営長 栁田 克寿    運営員 熊坂 祐二  

梅 沢分館  運営長 渡邊 俊幸    運営員 伊藤 信一 

八丁目分館  運営長 小林 一富    運営員 村田 利勝 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 公民館職員紹介 ● 

   館長 鈴木 幹男   主事 渡辺ひろみ   主事 國分 綾子   主事 秋葉 恵子 

主事 鵜澤 義孝    司書 君島 智美    司書 熊田 良子     司書 橋本 直久             

用務員（兼務）穐元  時宗    社会教育補助員 大越 勝美    社会教育補助員 鈴木 敦子         

         

    主事 秋葉 恵子          司書 熊田 良子           

                          

                             



昨年度の練習風景から発表会までの様子が  

５月２６日（金）ＮＨＫの番組 ニュース７の後に

放映されます。 

なお、番組の都合により放送日が変更になる 

可能性もありますのでご了承ください。 

日頃より、明るいまちづくり推進事業にご協力いただきありがとうございます。 

昨年度から花いっぱいコンクール用の花苗は購入し、コンクール参加団体へ配布することとなりました。

配布日が決まりましたら通知いたします。配布予定日は５月下旬又は６月上旬頃を予定しております。

コンクールへの参加をお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 

 

 

 

 
 

 クラブ名 活動内容  クラブ名 活動内容 

1 日和田クラブ 家庭バレーボール 19 花みずき舞踊会 日本舞踊 

2 日和田スポーツ大好き ソフトバレーボール 20 日和田ハーモニカクラブ ハーモニカ 

3 卓球 Sクラブ 卓球 21 パッチワーク日和田 パッチワーク 

4 このみ会Ⅱ 卓球 22 ジョイフル３B ３B体操 

5 日和田龍神舞「風」 よさこい 23 さわやか３B体操クラブ ３B体操 

6 クローバー 家庭バレーボール 24 ３B体操日和田 ３B体操 

7 日和田太極拳クラブ 太極拳 25 花かつみ蕎麦の会 蕎麦打ち 

8 日和田郷土史会 郷土史研究 26 コスモス日和田 料理 

9 日和田コーラス 女声合唱 27 日和田気功会 気功 

10 吉間民謡会 民謡 28 ニコニコ気功愛好会 気功 

11 日和田絵画クラブ 絵画 29 日和田スポーツウエルネス吹矢クラ ブ スポーツ吹矢 

12 日和田俳句会 俳句 30 日和田いきいき百歳体操クラブ 健康体操 

13 美しい日和田町を創る会 町の活性化奉仕活動 31 日和田詩吟愛好会 詩吟 

14 日和田囲碁愛好会 囲碁 32 アレルギー児と家族のサークル「あみあむ郡山」 子育て 

15 日和田町将棋愛好会 将棋 33 郡山自主夜間中学 教育 

16 高倉人形プロジェクト実行委員会 人形浄瑠璃 34 日和田ソフトボールスポーツ少年団 ソフトボール 

17 花かつみの里ひわだ推進会 花かつみ植栽事業 35 郡山北バレーボールスポーツ少年団 バレーボール 

18 リフォームひめさゆりの会 衣類リフォーム 

● 中央図書館日和田分館利用案内 ● 

開 館 日：火曜～日曜日（第３日曜を除く） 

開館時間：９：３０～１７：００ 

休 館 日：月、祝日、第３日曜 

５月２６日（金）ＮＨＫをご覧ください！ 

 
 

  

公民館ホームページ、インスタグラムは 

こちらからどうぞ 

  

ホームページ  インスタグラム 


